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روزنامه فایننشال تایمز ]انگلیس[

خط و نشان پوتین برای ناتو
فایننشال تایمز نوشته که واکنش ولادیمیر پوتین به درخواست 
رسمی فنلاند و سوئد برای پیوستن به ناتو نشان می دهد که 
مســکو مخالفت چندانی با اصل این اتفاق ندارد اما با حضور 
نیروهای خارجی در  این دو کشور مخالف است. روسیه تهدید 
کرده که اگر این دو کشور میزبان پایگاه های نظامی کشورهای 
خارجی شوند، واکنش تندی نشان خواهد داد. سوئد و فنلاند 
پیش از این اعلام کرده اند که برای ورود نیروهای خارجی به 
خاک خود هیچ برنامه ای ندارند. فایننشــال تایمز نوشته که 
به نظر می رسد پوتین تصمیم گرفته با یک فنلاند و یک سوئد 

عضو ناتو، مسیر همزیستی را در پیش بگیرد.

شوک قرنطینه به اقتصاد چین
 حدود 7هفته قرنطینه گسترده در شهرهای بزرگ چین،  اقتصاد این کشور را دچار چنان رکودی کرده 

که پس لرزه های آن در آمریکا و اروپا هم احساس شده است

 انتخابات لبنان؛
 ائتلاف حزب الله در صدر

با اعلام نتایج نهایی انتخابات پارلمانی لبنان، ائتلاف شیعیان 
به رهبری حزب الله بیشترین کرسی ها را از آن خود کردند، 
اما اکثریت مطلق خود را از دست دادند. وزارت کشور لبنان 
با گذشت 2روز و پایان شــمارش آرا در 15حوزه انتخابیه، 
نتایج نهایی را دیروز اعلام کرد. بررسی نتایج به دست آمده 
نشان می دهد که هیچ جناحی قادر به کسب اکثریت مطلق 
کرسی های پارلمان نشده است؛ اتفاقی که به اعتقاد بسیاری 
از تحلیلگران، می تواند بار دیگر لبنان را وارد یک دوره جدید 

از بن بست سیاسی کند.
براســاس نتایج اعلام شــده، ائتلاف 8مارس متشــکل از 
حزب الله، جنبش شیعی امل و جریان آزاد ملی )مسیحی( 
62کرســی از مجموع 128کرســی پارلمان را به دســت 
آورده اند. این تعداد، پایین تر از حدنصاب 65کرســی است 
و برای حفظ اکثریت پارلمان کافی نیست. ائتلاف حزب الله 
در انتخابات سال 2018 موفق شد 71کرسی را از آن خود 

کند و یک اکثریت مطلق به دست آورد.
مهم ترین حزب مخالــف حزب الله یعنی حزب مســیحی 
»نیروهای لبنانی« به رهبری سمیر جعجع اندکی موقعیت 
خود را در پارلمان بهبود بخشید، اما تعداد کرسی هایش از 
20کرسی فراتر نرفت. جعجع متحد اصلی عربستان سعودی 
در لبنان است و در شــرایطی که رفیق حریری انتخابات را 
ترک کرده بود به عنوان دشــمن اصلی حزب الله شــناخته 

می شد.

در انتخابات سراســری لبنان 3میلیــون و 7۴6 هزار نفر 
از مردم هم حق رأی داشــتند. میزان مشــارکت کمتر از 
۴0درصد اعلام شده است؛ اتفاقی که نشان می دهد بخش 
بزرگــی از جامعه لبنــان از ایجاد تغییرات در این کشــور 
ناامید شده اند. در سایه اختلافات عمیق سیاسی در لبنان، 
دولت هایی که یکی پس از دیگری اداره امور را در دســت 
گرفته اند، از ارائه ابتدایی ترین خدمات به مردم و جامعه هم 
ناتوان بوده اند. اقتصاد این کشور طی سال های اخیر دچار 
فروپاشی شده و طبق آمار ســازمان ملل، حدود سه چهارم 
جمعیت 6میلیونــی آن اکنون در فقر زندگــی می کنند. 
وضعیت وخیم اقتصادی، برخــی از لبنانی ها را به ترک این 
کشور و مهاجرت غیرقانونی به اروپا ترغیب کرده است. در 
تابستان سال 2020، بندر بیروت شاهد انفجاری هولناک 
بود که قلب لبنان را به لرزه درآورد. 215نفر کشته و هزاران 
نفر زخمی شدند. ســاختمان ها در منطقه بزرگی از اطراف 
بندر تخریب شــدند تا انفجار بیروت به نمــاد ناکارآمدی 
انباشــته دولت لبنان تبدیل شــود. مقصران حادثه انفجار 
بیروت که بر اثر انبار شــدن مواد شــیمیایی رخ داد، هنوز 
معرفی نشــده اند و دادگاه در یک بن بست سیاسی مختل 
شــده اســت. نتایج این انتخابات به نوعی منعکس کننده 
خشم گســترده مردم لبنان از عملکرد احزاب سیاسی این 
کشور اســت. با این همه، برگزاری انتخابات برای لبنانی ها 
ضروری بود؛ چراکه یکی  از پیش شرط ها برای کمک مالی 
حیاتی صندوق بین المللی پول به این کشور درنظر گرفته 

شده است.
کرسی های پارلمان لبنان طبق قانون مصوب سال 2018، 
براساس »نســبیت« ابتدا میان مسلمانان و مسیحیان )هر 
کدام 6۴کرسی( و ســپس میان 18فرقه مذهبی براساس 
جمعیت شان تقســیم می شــود. فرقه های مذهبی اصلی 
شامل ســنی ها، شــیعیان، دروزی ها، علوی ها، مارونی ها، 
کاتولیک های رومی، ارتدوکس هــای یونانی، انجیلی های 
ارمنی، کاتولیک های ارمنی و ارتدوکس های ارمنی است. 
انتخابات پارلمانی لبنان در ســال 2009براســاس قانون 
اکثریت برگزار شد که طبق آن هر نامزدی که بیشترین آرا 
را به دست آورده بود به پارلمان راه می یافت. طبق این قانون، 
اقلیت های مذهبی در پارلمان غایب بودند و هیچ نماینده ای 
نداشــتند. این در حالی اســت که قانون نســبیت فرصت 
بیشتری به اقلیت جهت شــرکت در انتخابات و پیروزی در 
آن می دهد. از مجموع 6۴کرســی مسلمانان، 27کرسی به 
شیعیان و 27کرسی به اهل سنت، 8کرسی به دروزی ها و 
2کرسی به علوی ها اختصاص یافته است. در انتخابات روز 
یکشنبه، مجموع 103لیســت انتخاباتی متشکل از هزار و 

۴۴نامزد رقابت کردند.
همزمان در تحولی بی ســابقه دست کم 13نامزد مستقل یا 
اصلاح طلب به پارلمان لبنان راه پیدا کردند. شبکه الجزیره 
تعداد این نمایندگان را 16نفر گزارش کرده است. در مجلس 
قبلی تنها یک نماینده مســتقل حضور داشــت. این نتایج 
نشان دهنده کاهش اعتماد عمومی به سیاستمداران قدیمی 

است که همواره قدرت را در لبنان به دست داشته اند.
یکی از مهم ترین وظایفی کــه پارلمان لبنان بر عهده دارد، 
انتخاب رئیس جمهور و نخســت وزیر اســت. طبق قانون 
اساسی، کرسی ریاست جمهوری متعلق به مسیحیان، کرسی 
نخست وزیری متعلق به ســنی ها و کرسی ریاست پارلمان 
متعلق به شیعیان است. ریاست پارلمان لبنان از سال 1992 
بدین ســو در اختیار نبیه بری، رئیس جنبش امل و متحد 
حزب الله بوده است. رئیس جمهور با دوسوم آرای نمایندگان 
پارلمان برای یک دوره 6ســاله انتخاب می شود. همچنین 
رئیس جمهور پس از مشورت با نمایندگان و براساس معرفی 
اکثریت نصف به علاوه یک نمایندگان، نخست وزیر را معرفی 

و مکلف به تشکیل کابینه می کند.

 سرگئی لاوروف
وزیر خارجه روسیه

 در مذاکــرات بــا اوکراینی هــا در ترکیه، 
صحبت هایــی دربــاره احتمــال دیــدار 
سران روســیه و اوکراین مطرح شد اما 
با گذشــت زمان و تشــدید درگیری ها، 
اختلافــات دو طــرف شــدت گرفــت. 
مــا اطلاعاتــی داریــم مبنــی بــر اینکــه 
واشنگتن و به ویژه لندن در حال هدایت 
مذاکره کننــدگان اوکراینــی و تنظیــم 
کردن قدرت آزادی مانور آنها هستند. 
غــرب در تــلاش بــرای طولانــی کــردن 

بحران اوکراین است. )اسپوتنیک(

رجب طیب اردوغان
رئیس جمهور ترکیه

ترکیه مخالف عضویت سوئد و فنلاند 
در ناتو است. این دو کشور به پایگاهی 
بــرای ســازمان های تروریســتی ماننــد 
حــزب کارگــران کردســتان )پ ک ک( 
و واحدهــای مدافــع خلــق در ســوریه 
تبدیل شده اند. حتی در پارلمان سوئد 
هم تروریست ها حضور دارند. فنلاند 
و سوئد به افرادی پناهندگی می دهند 
که با این گروه های تروریســتی مرتبط 

هستند. )رویترز(

نقل قول  جهان نما

کیوسک

موج اخیر کرونــا در چین و اجرای 
سیاســت »کووید-صفــر« در 
شهرهای بزرگ، رشــد اقتصادی 
این کشــور را به کمترین میزان خود رسانده است؛ 
رویدادی که علاوه بر چین، اقتصــاد جهانی را هم 
تحت تأثیر خود قرار داده و علاوه بر مختل ساختن 
زنجیره تامین و تولید در جهان، ســود شرکت های 
خارجی مســتقر در چین را هم کاهش داده است. 
براســاس داده های رســمی مرکز آمــار چین که 
روز دوشنبه منتشر شــد، میزان تولیدات صنعتی 
این کشور در ماه گذشته، نســبت به ماه مشابه در 
سال گذشــته 36.3درصد کاهش داشــته است. 
خاموش شدن موتور اقتصاد چین به واسطه اجرای 
طولانی مدت و سختگیرانه استراتژی کووید-صفر در 
بزرگ ترین کانون های مولد اقتصادی چین ازجمله 
شانگهای، شنژن و جیلین بر نرخ خرده فروشی، بازار 
مسکن و بازار خودرو هم تأثیر گذاشته است. طبق 
این اســتراتژی، در هر منطقه ای کــه حتی تعداد 
معدودی مورد ابتلا به کرونا شناسایی شود، قرنطینه 
سراسری اجرا و از همه ساکنان منطقه تست کرونا 

گرفته می شود.

آمارهای منفی اقتصادی
رکود در بازارهــای چین به حدی رســیده که در 
شانگهای طی یک ماه گذشــته هیچ خودرویی به 
فروش نرسیده است. شانگهای، بزرگ ترین کلانشهر 
چین با جمعیتی برابر با 25میلیون نفر طی 7هفته 
اخیر تحت قرنطینه و منع تردد شــدید بوده است. 
مجموع میزان فــروش خودرو در سرتاســر چین 
هم طی ماه گذشته کاهشــی ۴6درصدی را تجربه 
کرده که به گفته اتحادیه تولید کنندگان خودروی 
 چین، بدترین نــرخ فروش طی یک دهه گذشــته

به شمار می رود.
ضربه مهلک قرنطینه های گســترده در شهرهای 
بزرگــی نظیر شــانگهای عــلاوه بر بــازار خودرو 
بر بازارهای مســکن و خرده فروشــی هم به شدت 
احساس شده اســت. میزان خرده فروشی در چین 
در ماه گذشــته به نسبت یک ســال قبل کاهشی 
11درصدی را تجربه کرده اســت. همزمان، تعداد 
معاملات مســکن هم در ماه گذشته، شاهد کاهش 
50درصدی بوده است. اگرچه قرنطینه های گسترده 
در رکود بازار مسکن نقشی اساسی داشته، اما اقدام 
اخیر دولت چین بــرای مهار ســفته بازی در بازار 
مسکن هم بر کاهش قیمت ها تأثیرگذار بوده است. 
از آنجایی که بخش ساخت وساز در رشد اقتصادی 
چین نقشی حیاتی بازی می کند، رکود اخیر بر بازار 
کار هم تأثیرگذار بوده و نــرخ بیکاری در چین را به 
6درصد رسانده است. این رقم بالاترین نرخ بیکاری 
چین از ابتدای ســال 2020یعنی آغاز بحران کرونا 

به شمار می رود.

تبعات اقتصادی برای جهان
آثار منفی منع تردد و قرنطینه ســختگیرانه در 
شــهرهای بزرگ چین تنها محــدود به اقتصاد 
این کشور نبوده و کشــورهای دیگر جهان را هم 
تحت تأثیر قرار داده است. باوجود آنکه بزرگ ترین 
بندرگاه شــانگهای در تقلاست تا فعالیت روزانه 
خود را حفظ کند، اما درحال حاضر شرکت های 
زیــادی در آلمان و دیگر کشــورهای اروپایی از 
کمبود تجهیزات و مواد خام و کالاهای واسطه ای 
برای آماده ســازی  ســفارش های خود شکایت 

دارند. 
به گفته متخصصان، میزان صادرات از این بندر 
۴0درصد کاهش داشته و کشــتی های زیادی 
در این بندر در انتظــار تخلیه بار یــا بارگیری 
متوقف شــده اند، اما این بحران تنها محدود به 
بندر شــانگهای نیست. در اواســط ماه گذشته 
میلادی حجم کانتینر های باری که به 8بندرگاه 
بزرگ چین وارد شده اند، نسبت به سال گذشته 
6درصد کاهش داشته است. وزارت اقتصاد آلمان 
هشدار داده که تداوم قرنطینه در شهرهای مهم 
چین می تواند به تشدید رکود اقتصادی در جهان 
منجر شــود. کارخانه های بزرگــی مانند تویوتا 
و فولکس واگن به مــدت 2هفته خط تولید را در 
کارخانه های خود تعطیل کردند. اگرچه اکنون 
روند تولید در این کارخانه ها از سر گرفته شده 
است، اما مختل شــدن زنجیره تامین، تولید را 
کند کرده و ممکن اســت در نهایت به افزایش 

قیمت خودرو در بازارهای جهانی بینجامد.

دلایل رکود
اقتصاد دانان مقصــر اصلی رکود اقتصــاد چین را 
مقررات سختگیرانه قرنطینه و منع تردد می دانند. 
گفته می شــود اســتراتژی کووید-صفر چین که 
تاکنون صدها میلیون نفر را در خانه هایشان محبوس 
کرده، سختگیرانه ترین نوع محدودیت کرونایی در 
سرتاسر جهان است که به واسطه آن زنجیره تولید 
و تامین چین و در نتیجه سرتاسر جهان مختل شده 
اســت. همزمان تعدادی از کشورهای جنوب شرق 
آســیا از مرحله بهبود اقتصادی وارد مرحله توسعه 
تولید شــده اند و با پر کردن جــای خالی صادرات 
چین، مشــتریان این کشور را به ســوی خود جلب 
کرده اند. در ســویی دیگر، کاهش تقاضای جهانی 
تحت تأثیر افزایش نرخ تورم به ویژه در اروپا و آمریکا 
بحران اقتصادی چین را تشدید کرده است. درواقع 
شــدیدترین کاهش تقاضا برای کالاهای چینی در 
اروپا و آمریکا رخ داده اســت؛ زیرا افزایش نرخ تورم 

فشار زیادی به درآمد خانوارها وارد کرده است.
صادرات چین روندی کاهشی به خود گرفته است. 
رشــد صادرات در ماه گذشــته در این کشــور به 
3.9درصد رسیده که ضعیف ترین نرخ رشد صادرات 
از نیمه سال 2020تا کنون به شمار می رود. میزان 
صادرات دلاری چین هم کاهشی 1۴.7درصدی را 
تجربه کرده است. از سویی دیگر واردات هم در چین 
راکد بوده است. واردات در ماه گذشته در شرایطی 
که محدودیت ها میزان تقاضــای داخلی را کاهش 
داده بود، هیچ رشدی نداشته است. میزان صادرات 
چین به روسیه هم با کاهش قابل توجه 26درصدی 

مواجه شــده، امــا واردات چیــن، از این کشــور 
56.6درصد افزایش یافته اســت. چین بزرگ ترین 
مشتری نفت، گاز و کالاهای کشاورزی روسیه و یکی 
از اصلی ترین شرکای تجاری این کشور پس از اعمال 

تحریم های غرب به شمار می رود.

آن روی سکه رکود
با این همه امیدواری هایی برای بهبود وضعیت در 
چین وجــود دارد. مقامات محلــی به تازگی اعلام 
کرده اند که شــیوع ویروس در بخش های وسیعی 
از شــهرهای بزرگ چین ازجمله شانگهای متوقف 
شده و از این رو بسیاری از محدودیت ها از ابتدای ماه 
آینده میلادی )2هفته دیگر( برداشته خواهند شد؛ 
از این رو کارشناسان باور دارند اگرچه سیاست های 
سختگیرانه دولت چین طی بیش از یک ماه گذشته 
اقتصاد این کشور را مختل ســاخته، اما تأثیر این 
اختلال موقتی بوده و به زودی همه  چیز به وضعیت 
عادی بازخواهد گشــت. همزمــان چین در تلاش 
اســت باوجود قرنطینه وســیع و محدودیت های 
شــدید، هدف رشــد 5.5درصدی اقتصاد خود در 
سال 2022را محقق کند. این تصمیم در وضعیتی 
اتخاذشده که بانک های ســرمایه گذاری خارجی 
پیش بینی کرده اند رشــد اقتصادی امسال چین به 
پایین تر از هدف 5.5 درصد خواهد رسید و روی 3تا 
۴.5درصد قرار خواهد گرفت و این به آن معناست 
که چین در تــلاش برای محقق ســاختن اهداف 
رشــد اقتصادی خود، زیر بار بدهی های بیشتری 

خواهد رفت.

گزارش

اروپا

نخست وزیر جدید فرانسه معرفی شد

در پی استعفای ژان کاستکس، 
امانوئل مکــرون خانم الیزابت 
بورن را به عنوان نخســت وزیر 
جدید فرانســه معرفی کرد. این نخستین بار 
طی 30سال گذشته اســت که یک زن پست 
نخست وزیری فرانســه را در دست می گیرد. 
ژان کاستکس طبق ســنت دیرینه در فرانسه 
استعفا داده است. در این کشور رسم این است 
که پس از هــر انتخابات ریاســت جمهوری، 
نخســت وزیر و دیگر اعضای کابینه اســتعفا 
می دهند. 2ســال پیش انتصاب کاســتکس 
61ساله به نخســت وزیری تعجب بسیاری از 

ناظران را برانگیخت، زیرا او آن زمان بخشدار 
یک منطقه کوچک در پیرنه بــود. البته او در 
دوران ریاست جمهوری سارکوزی پست های 
مهم تری داشت. شاید به همین دلیل توانست 
بــدون هیاهــو، رئیس جمهور را در 2 ســال 

پردردسر در سایه کرونا همراهی کند.
با اســتعفای کاســتکس تمام اعضای کابینه 
برکنار می شوند و راه را برای تشکیل یک کابینه 
جدید باز می کنند. الیزابت بــورن، در کابینه 
کاســتکس، وزیر کار بود. در تاریخ فرانسه این 
دومین بار اســت که یک زن ریاست کابینه را 

به عهده می گیرد.


